جنگ جهانی دوم )1939 ـ 1945م(
شروع و گسترش جنگ

کرد. را تصرف این کشور نیمهٔ غربی1 و برد یورش لهستان به برق آسا آلمان ارتش اول سپتامبر 1939 / شهریور 1318، در
بلافاصله انگلستان و فرانسه، که با عنوان متفقین شناخته می شدند، به آلمان اعلان جنگ کردند. چند ماه بعد، نیروهای آلمانی
نروژ، بلژیک و هلند را تسخیر کردند و سپس، به فرانسه هجوم آوردند و این کشور را اشغال کردند. ایتالیا نیز با حمله به فرانسه
وارد جنگ شد.

رساندن برای مسیر مناسب ترین ایران خاک دیگر، سوی از
نیروهای شوروی به متفقین تدارکاتی و تسلیحاتی کمک های
به در خاک شوروی آلمان ارتش که در حالی بنابراین، بود.
سوی ایران پیشروی می کرد، دولت های شوروی و انگلستان از
حکومت ایران خواستند که آلمانی ها را اخراج کند و به اقدامات
خصمانه علیه هیتلر دست بزند. چون حکومت رضاشاه به این
در انگلستان و شوروی نیروهای نکرد، توجهی درخواست
سوم شهریور 1320)اوت 1941( از شمال و جنوب به ایران

هجوم آوردند. ارتش ایران مقاومتی نکرد و به سرعت تسلیم شد.
به نفع پسرش، محمدرضا وادار به کناره گیری از سلطنت شد و به جزیرهٔ پس از اشغال ایران توسط نیروهای متفقین، رضاشاه

موریس در جنوب غربی اقیانوس هند تبعید گردید.